PREFEITUM MUNICIPAL DE SANTAREM
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Av. DoutorAnísio Chaves,853 -Jardim Santarém- CEP:68030-360 - Santarém/Pará

Memorando n". 028/ 2025 - SEMG/PMS
Santarém-PA, 19 de maio de2025.

A Vossa Excelência
PRISCILA CASTRO TEIXEIRA
CàmaraMunicipal de Cultura - SEMC
CNPJ: 05.182.233 100 1 5-7 I
NESTA

Assunto: soLICrrAÇÃo DE AUToRIzAÇÃo PARA ADEsÃo A ATA DE REGrsrRo DE
PREÇOS N' 003/2024, PREGÃO BlBrnÔNtCO SRp N' 00312024-SEMC, PROCESSO
ADMINISTRATIVO N" OO3/2O24.SEMÇ

Senhora Secretária,

Com os cumprimentos de estilo, sirvo - me do presente para informar que a Secretaria Municipal de
Governo - SEMG, manifesta o interesse em rcalizar a ADESÃO a ATA DS REGISTRO DD
PREÇOS No 00312024-SEMC, PREGÃO ELETRÔNrCO SRp No 00312024-SEMC,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 003/2024-SEMC a qual tem vigência de 12 meses, oujo o
quantitativo de até 50oá, sobre ao itens do instrumento convocatório, gerenciada por esta Secretaria
Municipal de Cultura - SEMC, conforme discriminado abaixo:

Contratada: I SIVA PINTO ME, sediada na AlamedaTreze, no 80, Bairro Jardim Santarém, no
Munioípio de SantarémlPará, CNPJ n." 17.553.995/0001-10 neste ato representada pelo (a) Sr.(a).
INAEL SILVA PINTO, brasileiro, CPF No 625.131.092-87.

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃo DE SERVIÇoS DE LoCAÇÃo
DE PALCO, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO COVT GRID, TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE E
PEQUENO PORTE. PARA ATENDER ÀS NBCNSSIDADES EM EVENTOS REALIZADOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMG.

ITEM DESCRITIVA QTD UND VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

J

Palco em estrutura metálica (Médio Porte) medindo
10m x 5m x 4m (B x F x AL) com cobertura, incluindo
escada de acesso, corrimão, extintores, estrutura de
grid de 20 mts para PA, forro preto (saia de palco).

15 DIÁRIA 2.940,00 44. I 00,00

5

Base de palco Medindo lOm x 5m x 0,40m (frente x
fundo x altura) em compensado naval de l8mm,
revestido com linole

5 DIÁRIA 1.300,00 6.500,00

8

Sistema de sonorização (pequeno porte) com 0l mixer
vega 16 canais, 04 caixas ativas com tripé, 02 subs
850, 01 potência para grave, 0l potencia para médio,
0l potencia para agudo e 0l processador. MONITOR
02 monitores ativos, 08 microfones ofissionais para
vocal, 0l microfone s/ fio, 08 Pedestais, l0 cabos para
microfones e 06 cabos Pl0/Pl0

25 DIÁRIA 1.500,00 37.500,00

9

Sistema de Iluminação cênica com 120 Refletores s
par 64led 3 wats, 12 Mini brut com 6 lâmpadas, 01
Maim power cl48 canais de 4000 wats, 01 Rack
dimmer evolution hpl, 0l Módulo disjuntor 12 canais

7 DIÁRIA 10.000,00 70.000,00

112

.i
PREFEITUM MUNICIPAL DE SANTAREM

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
Av. DoutorAnísio Chaves,853 -Jardim Santarém- CEP:68030.360 - Santarém/Pará

pro power - hpl, 0l Mesa digital avolit 2048 ou pérola
tiger touch ou similar, 16 Mover head beam 200
MARTIM ou similar, 02 Canhão seguidor groovin
1200 w HMI ou similar, 02 Máquinas de fumaça 3000
w neo fog dmx220 v ou similar, 130 IvÍetros de Grid
Q-30, 10 bases, l0 pau de carga, l0 talhas, 10 slive e
toda fração necessária. (Grande Porte - Lago dos
Botos)

10

Sistema de Iluminação com 16 refletores par foco 05,
20 refletores par led 64 de 3w, 16 bean 200, 04 mini
brute c/ 06 lampadas, 04 set light de 1000, 0l main
Power cl 48 canais de 4000w, 01 rack dimmer
evolution hpl, 0l módulo dijuntor 12 canais pro
Power, 0l mesa digital avollit 2048 I perola Tiger
touch 2013 ou sirnilar, 0l canhão seguidor groovin, 02
mine ventilador fan bivolt mag,02 maquina de fumaça
3000w neo fog dmx 220v, toda fiação necessária e
gelatinas corretivas. 50m de Grid P30. (Grande Porte)
Show Regional. Com grid montada

4 DIÁRIA 6.150,00 24.600,00

23

Trio elétrico em estrutura metálica, montado em
camiúão 3/4 medidas de aproximadamente 08 metros
de comprimento por 2,5 metros de largura, com grupo
gerador de 20kva, som na frente, trazeira lateral com
30.000 wattss de potencia, mesa de som e perifericos.
(Pequeno Porte

6 DIÁRIA 5.000,00 30.000,00

VALOR TOTAL 212,700,00

Peço, ainda, uma vez atendida, que nos encamiúe via e-mail: ligitpgag.senlg@sanÍarem.pa.gov.br,
as respectivas documentações: Edital e anexos, publicações e avisos de licitação, Ata de sessão,
Adjudicação do Pregoeiro, Homologaçáo e as respectivas publicações do Extrato da Ata.

Sem mais para o momento, aguardamos o pronto atendimento quanto à solicitagão.

Atenciosamente,

66b{--
CESAR COELHO

Secretário Municipal de Governo
Decreto N' 00 I/2025-GAP/PMS

Ângelo Cesar CoelhoAzevedo

§ecretário Municipal de Govemo

Decreto ns ffi1Ê025' GAP/PMS

2/2